
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .......

О создании оперативного штаба по 
обеспечению устойчивого 
функционирования предприятий 
потребительского рынка на территории 
Сорочинского городского округа

В целях недопущения необоснованного роста цен на социально 
значимые товары и обеспечение товарами первой необходимости на полках 
магазинов в соответствии с Протоколом совещания по вопросу текущей 
ситуации на потребительском рынке Оренбургской области от 02.03.2022, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1.Создать оперативный штаб по обеспечению устойчивого 
функционирования предприятий потребительского рынка на территории 
Сорочинского городского округа (далее по тексту - Оперативный штаб) и 
утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

а

2. Определить, что в целях оценки рисков перебоев в реализации 
основных социально значимых товаров и необоснованного роста цен на 
них, принятия с учетом развития ситуации решений, направленных н 
предотвращение необоснованного роста цен на территории Сорочинского 
городского округа, координации и контроля реализации мероприятий по 
мониторингу товарных запасов и динамики розничных цен на социально 
значимые товары (в случае его возникновения на территории Сорочинского 
городского округе):

2.1. Оперативный штаб:

- вносит предложения в организации торговли, расположенные на 
территории Сорочинского городского округа, по вопросам организации 
проведения мероприятий, направленных на предупреждение 
необоснованного роста цен;



- проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем 
Оперативного штаба либо в период его отсутствия - заместителем 
руководителя Оперативного штаба;

- вправе приглашать на заседание Оперативного штаба представителей 
органов и организаций торговли , не входящих в его состав.

2.2. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством 
руководителя Оперативного штаба либо по его поручению - заместителя 
руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

2.3. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются 
решениями Оперативного штаба, которые являются обязательными для 
членов Оперативного штаба, а также организаций, расположенных на 
территории Сорочинского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://. sorochinsk56 ли).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам Оперативного штаба, СМИ



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отВ.0АШ£№ М-щ

Состав 
оперативного штаба по обеспечению устойчивого функционирования 
предприятий потребительского рынка на территории Сорочинского 

городского округа

Председатель Оперативного штаба:
Мелентьева Т.П. - глава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области;

Заместитель председателя Оперативного штаба:
Павлова Е. А. - заместитель главы администрации городского округа по 
экономике и управлению имуществом;
Секретарь Оперативного штаба:
Яновская Т.В. - ведущий специалист отдела по экономике;

Члены Оперативного штаба:
Слободчиков А.А. - заместитель главы администрации городского округа по I 
сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник отдела по) 
работе с сельскими территориями;
Федорова Татьяна Валерьевна - заместитель главы администрации округа по | 
социальным вопросам;
Дейнега А. В. - заместитель начальника полиции (по охране общественного) 
порядка) ОМВД России по Сорочинскому городскому округу Оренбургской) 
области;
Чигирев В.Ю. - депутат Совета депутатов муниципального образования) 
Сорочинский городской округ Оренбургской области;
Шерстнева Н.В.- член общественной палаты муниципального образования) 
Сорочинский городской округ Оренбургской области;
Бекмухамедов И.Г.-заместитель председателя Координационного Совета по 
развитию малого и среднего предпринимательства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области;
Волкова Л.Н. - индивидуальный предприниматель.

Члены Оперативного штаба, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы 
муниципального образования Сорочинский городской округ, являются членами Оперативного 
штаба по согласованию.


